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Rendhagyó kiadás
Kedves Olvasó! Az újság feladata egy-

fajta dokumentálása a falunkban tör-
tént eseményeknek, a falubelieket fog-
lalkoztató kérdéseknek. Az utóbbi két 
hónap mindennapjait a koronavírus el-
leni védekezés határozta meg. Ezt a lap-
számot ezért ennek szolgálatába állítot-
tuk. Így minden korosztályhoz eljutnak a 
jelenlegi életünk kötelező formái. Az ün-
nepnapok másságát pedig meg kell ér-
tenünk és el kell fogadnunk.  A megol-
dott és megoldandó feladatokról írtak 
célja, hogy növeljék az emberek bizton-
ság érzetét, segítsék át a mindennapok 
nehézségein az információk az arra rá-
szorulókat. Mindenki érzékelje, hogy az 
önkormányzat és dolgozói, a szolgálta-
tók, az egészségügyi ellátásban közre-
működők, az egyházak képviselői, a köz-
oktatásban, közétkeztetésben dolgo-
zók valamennyien odafigyelnek az elő-
írásokra, tesznek azért, hogy együtt si-
keresen legyünk túl ezen az időszakon. 
Valamennyiünknek közös érdeke, hogy 
vigyázzunk időseinkre, gyermekeinkre 
és természetesen magunkra.

A szerkesztő

Minden évben van egy kedves nap, amiről sohasem feledkezhetünk meg. Május 
első vasárnapján az édesanyákat ünnepeljük.

Maga az ünnep nagyon régi, már az ókori Görögországban is tartottak tavaszi 
ünnepségeket az anyák tiszteletére. A történelem során később is mindig volt egy 
olyan nap, amikor az anyákat is köszöntötték.

Anya, mama – ezek azok a csodálatos szavak, amit életünkben elsőként kimon-
dunk. A gyermekek és a felnőttek szívében az édesanya különleges helyet foglal el. 
Ő az, aki számára kortól függetlenül mindig mi, a gyermekei vagyunk a legfontosab-
bak, Ő az, akivel örömünket, bánatunkat mindig megoszthatjuk, akiben mindig bíz-
hatunk. Ő az a személy, aki minden körülmények között képes összetartani a csalá-
dot, akinek jelenléte, gondoskodása, életünk fontos része, aki aggódik miattunk, aki 
őszintén örül sikereinknek, és akihez mindig visszatérhetünk. . A teremtés végtelen 
és kiszámíthatatlan akarata él az anyákban, s vezérli tetteiket. Mindig tudják, mikor, 
melyik gyermekük igényel támogatást élete továbbviteléhez, s mindig meg is adják 
azt. A szeretet, amit édesanyánkkal összeköt, nem változik. Az évek múlásával a köz-
tünk lévő kapcsolat mélyül, gazdagodik. Felnőttként azonban lehet, hogy nem tud-
juk már a kisgyermekek ártatlanságával és kedvességével kifejezni szeretetünket, 
de ne gondoljuk, hogy a másik úgyis tudja, mit érzünk. Mondjuk ki, mutassuk ki, fe-
jezzük ki a szeretetünket szavakkal, ölelésekkel, gondoskodással és kedvességgel. 

Az anyák napját korhatár nélkül ünnepeljük. Ha már nincs közöttünk az édes-
anyánk, a temetőbe viszünk virágot, de legyünk hálásak, amíg személyesen kö-
szönthetjük fel.

A kisgyerekek egy kedves verssel, egy bájos rajzzal, egy szál virággal készülnek, 
sokszor az apukák segítségével. Az óvó nénik és a tanítók ebben a rendkívüli hely-
zetben is az apukákkal szövetkeztek. 

Az ovisoknak egy kedves idézettel üdvözlő kártyát juttattak el, amit aztán átad-
hattak anyukájuknak. Az ovisok és az iskolások a pedagógusaik által készített meg-
lepetés video-n is köszöntötték az anyukákat és a nagymamákat. Az iskolások cso-
portjaihoz csatlakozva intézmény-vezetőként szintén video felvételen köszöntöt-
tem fel a nap ünnepeltjeit. 

Csendes Péter polgármester úr a sokak által látogatott Cserépfalu Facebook olda-
lon kívánt boldog anyák napját. 

A legáldottabb kéz a földön,

A te kezed jó Anyám

Rettentő semmi mélyén álltam

Közelgő létem hajnalán;

A te két kezed volt a mentőm

S a fényes földre helyezett.

Add ide, – csak egy pillanatra,

Hadd csókolom meg kezedet!”

Dsida Jenő.

Az érettségizőkhöz
Járatlan úton kell lépkedniük a nagy-

betűs életbe az idén érettségizőknek. 
Remélhetőleg így is el tudják érni cél-
jaikat. Biztatásul néhány Aranyosi Ervin 
verssor:

Hogyan teremts? A múlt sarába ne ra-
gadj le, lépkedj tovább az utadon!

A mában tudsz csak létre hozni, s jö-
vőd lesz majd a jutalom. 

Teremts tehát a gondolattal, a tett le-
gyen az eszközöd! 

Álmodj nagyot és higgy magadban, s 
a holnapodhoz lesz közöd!

Amiről sohasem feledkezhetünk meg - Anyák napja

Isten éltesse az édesanyákat!

RENDHAGYÓ SZÁM
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Kedves olvasók, tisztelt cserépi lakosok!
Szeretnék Önöknek beszámolni arról, 

hogyan alakultak az előző évben a község 
életét érintő fontosabb adatok, valamint a 
megnyert pályázatok, elvégzett kivitelezé-
sek, programtervek.

Demográfiai adatok alapján 2019.01.01-
én Cserépfalu lakosságának száma 961 Fő. 
(csökkenés 18 fő). Az előző évben 5 gyermek 
született, 9 pár mondta ki a boldogító igent 
és 15-en hunytak el a településen 

Cserépfalu Község Önkormányzatának 
Képviselő Testülete ebben az évben 15-ször 
ülésezett, melyen 186 határozatot hozott és 
12 rendeletet alkotott. 

A településen élő aktív korú személyek 
száma az adatok szerint 653 fő, ebből 39 
fő regisztrált munkanélküli, ami 5,97 %-os 
arány. Összehasonlítás képen a járásban 
11,4%, BAZ megyében 11,9%, országos vi-
szonylatban pedig 5,3% a munkanélküliek 
aranya, ami járási, megyei és országos szin-
ten is csökkenő tendenciát mutat.

A tavalyi év elején elkészítettük a 
2019. évre vonatkozó pályázatainkat, ami 
2019.03.04.-2020.02.29. időszakra terjed ki. 
A közmunkaprogram 19 fő közfoglalkozta-
tott további foglalkoztatását tette lehetővé. 
Ebben az időszakban a járási start minta il-
letve ráépülő programok esetében támo-
gatták a bérköltség 100%-át valamint a lét-
számnak megfelelő fajlagos költség határig 
elszámolható dologi költségeket is. Idén a 
járási start ráépülő közfoglalkoztatási prog-
ramok két típusát indítottuk, mezőgazdasá-
gi és a helyi sajátosságokra épülő közfoglal-
koztatást. Ezen felül idén elindítottunk egy 
úgy nevezet hosszabb időtartamú közfog-
lalkoztatást, ahol a bérköltség 90%-át támo-
gatják. Nincs dologi költség, viszont nincs 
megkötve, hogy a közmunkások milyen fel-
adatokat láthatnak el. A Belügyminisztéri-
um a beadott pályázatainkat támogatható-
nak bírálta el, így sikerült mind a 19 fő dol-
gozó közfoglalkoztatását 2019.03.04.-től el-
kezdeni.

Az előző évekhez hasonlóan folytattuk a 
fóliasátorban és az Önkormányzat kertjében 
történő gazdálkodást. Az itt megtermelt 
zöldségek a falu saját üzemeltetésű konyhá-
jában kerültek felhasználásra. Emellett a Ga-
rázda dűlőben ültetett gyümölcsfák gondo-
zása volt a feladatuk. A program keretein be-
lül a zöldségek tárolására 2db fagyasztólá-
dát vásároltunk, valamint a település közte-
rületeinek karbantartására egy lombszívót.

A helyi sajátosságokra épülő közfoglal-
koztatásban folytattuk a térkövek gyártását.

A dolgozók feladatkörébe tartozott eze-

ken felül a sportpálya az önkormányzati te-
mető és a közterületek karbantartása is. Az 
elmúlt évben az egyházi temető gondozásá-
ban is sokat segítettünk.

Az Önkormányzat 2019-ben 11.393.816t 
Ft összegű segélyt osztott ki a szociálisan rá-
szorultak részére.

A képviselő testület az elmúlt évben is 
támogatta a helyben letelepedő fiatalokat. 
Önkormányzati hozzájárulással ebben az 
évben több gyermek részesült védőoltások-
ban, valamint az iskolakezdéshez is nyújtot-
tunk oktatási-nevelési támogatást.

2019-ben 75 m3 szociális célú tűzifa ke-
rült kiosztásra, 40 fő részére.

Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztön-
díjpályázathoz csatlakoztunk, melynek ke-
retében 7 fő felsőoktatási intézménybe járó 
hallgatónak segítjük a tovább tanulását havi 
5000 Ft-tal.

A Képviselő testület az Önkormány-
zat 2019 évi költségvetési főösszegét 
606.666.445 Ft-tal fogadta el, amit szeptem-
ber 30-án módosított 722.728.144 Ft-ra.

Adóbevételek szeptember 30-i adatok 
alapján:

- Kommunális adó bevétel: 3.895.889 Ft 
- Iparűzési adó bevétel: 26.978.581 Ft
- Idegenforgalmi adó bevétel: 702.817 Ft
- Gépjármű adó bevétel: 3.160.063 Ft 

(40%)
Ebben az évben egyszer nyújtottunk 

be pályázatot Rendkívüli Települési Önkor-
mányzati Támogatásra, melynek keretében 
2.289.290 Ft-ot kaptunk.

MEGNYERT PÁLYÁZATOK:
• Hór patak Bem utcai szakaszának vízel-

vezetésére 56.532.226 Ft /+ 17.150.401 Ft ki-
egészítő támogatás/. A beruházás kezdésé-
nek várható időpontja ez év május második 
fele./

• Műfüves labdarúgó pálya létesítése: 
33.916.830 Ft – ebből önerő-3.391.683 Ft 
(Magyar Labdarúgó Szövetséggel közösen 
építettük);

• Belterületi utak felújítása 12.373.799 Ft 
(85%), /Kossuth út, Arany J., Bocskai út, Kif-
li-köz/;

•  Erzsébet tábor – iskolásoknak: 1.188.720 Ft;
•  Erzsébet tábor – óvodásoknak: 571.500 Ft;

Magyar Falu Program keretében meg-
nyert összegek:

- Orvosi műszer beszerzésre: 999.999 Ft /
Háziorvos és védőnő részére vásároltunk or-
vosi eszközöket/;

- Belterületi közterületek karbantartására 
eszközvásárlásra: 4.965.319 Ft /homlokrako-
dó kanál, árokásó adapter/;

- Járda építés, felújítás anyagbeszerzésé-
re nyertünk 1.999.998 Ft-ot;

- Önkormányzati tulajdonú utak felújítá-
sára nyertünk 9.999.997 Ft-ot (Bem utca);

- Polgármesteri Hivatal felújítására /tető/: 
8.999.996 Ft;

- Óvoda udvar, óvodai játszótéri eszközök 
beszerzésére:1.778.411 Ft;

- Szolgálati (háziorvosi) lakás felújításá-
ra:9.999.999 Ft;

- Azt gondolom, hogy az elmúlt év Ma-
gyar Falu programban meghirdetett pá-
lyázataiból jelentős számban sikerült nyer-
nünk, ami köszönhető Magyarország Kor-
mányának és Tállai András képviselő Úrnak. 
Ezek a fejlesztések a 2020-as évben fognak 
megvalósulni.

Rendezvény, Kultúra, Sport:
Az Önkormányzat 2019-ben több egye-

sületet, illetve civil szervezetet támogatott:

• Cserépfalu Községi Sportegyesületét 
1.500.000 Ft-tal;

•  a Polgárőr Egyesületet 500.000 Ft-tal;
• a Boldizsár Lovastanya Egyesületet 

200.000 Ft-tal;
• Cserépi Trappot. 200.000 Ft-tal;

Az önkormányzat az alábbi rendezvénye-
ket az elkövetkezendő években is szeretnénk 
megrendezni:

- Február: Forraltboros Disznótoros Böl-
lérfesztivál (idei évben ismét sikeresen meg-
rendezésre került)

- Május: Majális;
- Június: Pálinkamustra;
- Augusztus: Falunapi rendezvény;
- Szeptember: Idősek napi köszöntő 

műsor;
- November, december: Adventi gyertya-

gyújtó Ünnepségek, Mikulás Ünnepség, Mi-
kulás futás, Közös mézeskalács sütés, Kará-
csonyfa díszítő Ünnepség, valamint az Óév-
búcsúztató forraltborozás;

A fent említett rendezvények megren-
dezése a járványügyi helyzet miatt bizony-
talanok.

	 Köszönjük mindazoknak a munká-
ját, akik bármelyik helyi rendezvényen segí-
tettek akár a szervezésben, akár a lebonyolí-
tásban.

Úgy gondolom képviselő társaim nevé-
ben is kijelenthetem, hogy az elkövetkező 
időszakban is azon dolgozunk, hogy Cse-
répfalu folyamatosan fejlődjön, és vonzó te-
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lepülése legyen az itt élőknek és természete-
sen az idelátogató turistáknak.

	 Ezek mellett fontos, hogy, az Ön-
kormányzat szoros gazdálkodás mellet tud-
ja teljesíteni a kötelező feladatait.

	 Végezetül szeretném megköszön-
ni a kollégák, képviselő társak munkáját és 
támogatását az elmúlt időszakban.

Köszönjük!
A Cserépiek újságjában úgy gondolom, 

mindenképp köszönetet kell, hogy mondjak, 
mind a magam, mind a cserépi lakosság ne-
vében Derda Lajos, Cserépfalu tiszteletbeli 
polgárának nagylelkű adományaiért.

Az egyik köszönet a két darab szemetes 
konténerért szól, melyek a temetőnél kerül-
tek kihelyezésre, mind az önkormányzati, 
mind az egyházi részen. A konténerek a te-
metőben keletkezett hulladékok gyűjtésére 
szolgálnak.

A másik köszönet, a közeljövőben megva-
lósításra kerülő sebességmérő táblák és ka-
merák vásárlásáért jár. Ezen eszközöket a te-
lepülésünk négy pontján fogjuk kihelyezni. 
Reményeink szerint, segíteni fogják vissza-
szorítani a gyorshajtásokat a településen be-
lül, melyek az utóbbi időben egyre gyakorib-
bá váltak.

Lakossági tájékoztatás, egyéb hírek:
A kialakult járványügyi helyzetre való te-

kintettel számos intézkedést kellett megten-
nünk, bevezetnünk településünkön.

• A község lakosságának egészségének 
megóvása érdekében az önkormányzat dol-
gozói maszkokat készítettek. A maszkok fer-
tőtleníthetőek, moshatóak, vasalhatóak. 
minden cserépi lakos házhoz szállítva meg-
kapta ezeket. Köszönöm a segítőknek, készí-
tőknek egyaránt!

• A lakosok védelme érdekében lezártuk 
az önkormányzati parkolókat, valamint a 
közigazgatási egységünkbe tartozó, népsze-
rű kiránduló helyekhez vezető utakat.

• Mindenkit arra kértünk, maradjanak ott-
hon!

• Jelen helyzetben a lejáró közüzemi díjtá-
mogatások megújítása nem szükséges, a ve-
szélyhelyzet elmúltáig érvényben maradnak.

• A szépkorúak személyes köszöntése a 
járványhelyzet miatt szünetel, de a korláto-
zások elmúltával mindenképp pótoljuk őket. 
Megértésüket köszönjük, és utólag, valamint 
előre is Isten éltesse az érintetteket!

Szeretném mindenkinek megköszönni, 
hogy fegyelmezett magatartással vészeltük 
át az eddigi időszakot. Kérem Önöket, még 
tartsunk ki! „Együtt sikerül”!

Csendes Péter  
polgármester

Megérdemelt pihenő
Kedves Ili Óvónéni! Terveztük a na-

pot, amikor el tudunk Ili Nénitől bú-
csúzni, de ebben a sajnálatos helyzet-
ben ez nem jött el, így most, ebben a 
néhány sorban szeretnénk mi szülők és 
a gyerekek elbúcsúzni. 

Hosszú évtizedek munkája volt ez, 
ami most így visszaemlékezve olyan 
nagyon rövid időnek tűnik. Nagyon 
sok gyermek került ki kezei közül, ta-
nított az elvárásoknak megfelelően, de 
ami nagyon fontos, hogy az emberi ér-
tékeket elsődlegesen szem előtt tart-
va dédelgetett bennünket és gyerme-
keinket! Igen bennünket, mert majd-
nem mindannyian, kiknek most gyer-
mekei búcsúznak már búcsúztunk Óvó 
nénitől, mert biztosak vagyunk abban, 
hogy az elmúlt 40 év óvodás gyerme-
keinek kivétel nélkül vannak jó emlékei 
Ili néniről!

Köszönjük lelkiismeretes munkáját, 
mellyel felkészítette a kicsiket az isko-
lai életre, élményekben gazdag ismere-
teket nyújtva a környezetükről.  Elkala-
uzolta a mesék világába őket és a ver-
sek, dalok igényes megválasztásával ki-
emelkedő szerepet töltött be az óvódá-
sok kis életében. Mi szülők pedig meg-
nyugvással hagytuk ott gyerekeinket, 
mert tudtuk, hogy biztonságban van-
nak felügyelete alatt, ölelésre tárt ke-
zei között. 

Köszönjük a 40 éves kitartó munká-
ját a közösségünkért. Jó egészséget és 
hosszú boldog nyugdíjas éveket kíván-
nak a gyerekek és szüleik!

A szülők nevében: Németh Eveli

*

Kedves Ili! Most mi, a 
kollégáid is búcsúzunk 
tőled. Tudjuk, hogy hos�-
szú évtizedek munkája 
köt téged ehhez az in-
tézményez és mi csak 
egy része voltunk ennek 
az időnek. Azt a sok szép 
pillanatot, amit együtt 
átéltünk, felsorolni nem 
lehet, de reméljük, hogy 
miközben ezeket a soro-
kat olvasod, eszedbe jut 
számos emlék. 

Te mindig magadénak érezted az 
óvodát és úgy bántál a gyerekekkel, 
mintha a sajátjaid lettek volna és a szí-
vedet, lelkedet beleadva nevelted és 
tanítottad őket az elvárásoknak meg-
felelően. Ha magad köré nézel, kér-
lek, ne feledd, hogy az a sok gyerek, 
aki „átment a kezeid alatt”, már szin-
te mind felnőtt, de attól még te ugyan 
úgy az óvó nénijük maradtál és kölcsö-
nösen számíthattok egymásra, mint 
egy család. Szerintem ennél csodála-
tosabb dolgot, nem is lehetne kívánni 
egy óvódapedagógus életében. 

A mindennapi feladatokat mindig 
a legnagyobb körültekintéssel haj-
tottad végre, a munkád mindig igé-
nyes és precíz volt. Sosem feledjük az 
együtt töltött kirándulásokat és a bol-
dog pillanatokat, hiszen rád mindig 
lehetett számítani még, ha rosszabb 
kedvünk is volt, te mindig ott voltál és 
felvidítottál minket is a gyerekek mel-
lett. 

Szívből kívánjuk neked, hogy még 
nagyon sokáig legyél olyan vidám, 
mosolygós ember, mint amilyennek 
megismertünk. Legyen sok-sok örö-
möd az unokádban, családodban! 

És amennyiben errefelé vezet majd 
az utad, látogass be a volt munkahe-
lyedre munkatársaidhoz!  Abban biz-
tos lehetsz, hogy mi mindig szívesen 
látunk és szeretettel fogunk fogadni.

A fentiekhez csatlakoznak mind-
azok, akik a munkádat segítették, a 
polgármesteri hivatal dolgozói, Pol-
gármester úr és a Képviselő testület 
tagjai is szeretettel emlékeznek rád 
és hosszú boldog nyugdíjas éveket kí-
vánnak!

Óvodai kollégák
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Szavakban magamról
Azért választottam a fenti címet, mert 

azt gondolom legtöbbet egy ember jel-
leméről a tettei a reakciói, a bizonyos 
helyzetekre adott viselkedésbeli vála-
szai mutathatják meg. Én a jövőben el-
sősorban azt szeretném ha a cserépfalui 
emberek elfogadnának és megszeretné-
nek mint óvódájuk új óvó nénijét és ve-
zetőjét. Szeretném megtalálni a helye-
met ebben a viszonylag kis közösség-
ben.

A cél elérése érdekében röviden írnék 
magamról néhány bemutatkozó szót.

Olajosné Holló Anettnek hívnak. Je-
lenleg Egerben élek két gyermekemmel. 

Szeretek gyerekkel foglalkozni, így 
számomra sosem volt kétséges, hogy 
a pedagógus pályát válasszam. Gyer-
mekéveimben Domaházán csepered-
tem. Középiskolába Ózdra jártam, majd 
a Kölcsey Ferenc Református Tanítókép-
ző Főiskolára felvételiztem, sikeresen. 
Első diplomámat itt, Debrecenben sze-
reztem általános iskolai tanítóként. Ez-
zel egyidőben Domaházán, mint német 
óraadó tanár tanítottam, heti 2 napot, 
12 órában.

A főiskola második éve után férjhez 
mentem, és Putnokra költöztem. A dip-
lomám megszerzése után Serényfalván 
sikerült elhelyezkednem óvodapedagó-
gusi, majd tanítói és később újra óvoda-
pedagógusi munkakörben. Ez utóbbi 
motivált arra, hogy újabb diplomát sze-
rezzek óvodapedagógusként. 

1997-től 2014-ig dolgoztam Serény-
falván, mint tanító és mint óvodape-
dagógus. Mindeközben megszülettek 
gyermekeim, Botond 2001-ben, Anna 
2009-ben. 2014. augusztusában, meg-
pályáztam egy óvodapedagógusi állás 
betöltését a putnoki óvodában, majd 
2015. augusztusától egy újabb kihívást 
jelentő tanítói állás betöltését ugyan-
csak Putnokon. Tettem mindezt azért, 
mert úgy éreztem,  szakmai fejlődésem-
hez haladásomhoz, szükségem van arra, 
hogy más helyeken és területeken is ki-
próbáljam magam, további szakmai is-
meretekkel gyarapodjak, tapasztalato-
kat szerezhessek, a gyermekekkel való 
helyes bánásmód terén az új módszerta-
ni ismereteket szerezhessek. Időközben, 
közoktatási vezető szakon, pedagógus 
szakvizsgát tettem, a Miskolci Egyetem 
Bölcsészettudományi Karán. 2 évnyi ta-
nítás után az előző vezető távozása mi-
att, felkértek a Serényfalvai Játéksziget 
Óvoda óvodavetői posztjának betölté-
sére. Ezt a gesztust addigi ott végzett 

HÁZIORVOSI FELHÍVÁS!
Az elmúlt hetekben, napokban na-

gyon sok felhívást, útmutatást kapunk 
a médiából, különböző online felületek-
ről a COVID-19 (koronavírus) fertőzéssel 
kapcsolatban. 

A háziorvosi rendelések újraindítá-
sa a Nemzeti Népegészségügyi Központ 
(NNK) eljárásrendje alapján történik az 
alábbiak szerint:

• Beteg fogadása a rendelőben csak 
előzetes telefonos időpont kérés után, 
valamint az előjegyzés fő szabálya, hogy 
óránként 4 beteg vizsgálata lehetséges.

• Rendelési időben: Cserépfaluban: 
06/49/423-032  Asszisztens: 06/30/293-
7494

Bükkzsércen:   06/49/423-731  As�-
szisztens:06/30/293-7494

• Rendelési időn kívül: Központi Or-
vosi Ügyelet Mezőkövesd Kavicsos u. 
06/49/477-104

• Mentők: 104/112
• A rendelőbe lépéskor testhőmérsék-

let mérés, orr-szájmaszk viselése kötele-
ző, 1.5 méter távolságot be kell tartani.

munkám elismerésének tulajdonítot-
tam. Könnyű dolgom volt hiszen szin-
te „hazamentem” . Időközben azonban, 
magánéltemben komoly változások kö-
vetkeztek be így  2019.  nyarán  Egerbe 
költöztem 2 gyermekemmel, augusztus-
tól napközis tanítói állást kaptam. Majd 
tavasszal pályáztam meg a helyi óvoda 
óvodavezetői posztját, szerencsére si-
kerrel. 

Közel 24 éve dolgozom tehát intéz-
ményi nevelésben, a munkámat egy-
ben hivatásomnak is tekintem, amelyet 
a gyermekek iránti szeretet és tisztelet 
vezérel. Azt gondolom, hogy gyerme-
ket nevelni csak szeretve és elfogadás-
sal lehet. Fontos, hogy mindegyikükben 
meglássuk az egyéniséget, a jót és a sze-
rethetőt, s mindezeket figyelembe véve, 
neveljük, oktassuk és készítsük fel őket 
az életre. A szakmában eltöltött éve-
im tapasztalata alapján igaznak tartom 
azt, a felkészítésünk során már szállóigé-
vé vált mondatot; miszerint rossz gyerek 
nincs, csak rossz pedagógus.

„A változás még sohasem volt ilyen 
gyors, és sohasem lesz ilyen lassú… 

(Justin Trudeau)

 Az utóbbi évek társadalmi a változá-
sai az élet minden területére hatást gya-
koroltak. Ezek befolyásolják a családok 
helyzetét, életmódját. A változásokból 
adódó kihívásoknak eleget téve az óvo-
dának, még inkább fel kell vállalnia az 
értékek megalapozását a szülőkkel kar-
öltve. Célom egy stabil közösség kiala-
kítása, akik empátiával, egymást segít-
ve, a változásokat és az adódó konflik-
tusokat konstruktív módon, közösen ké-
pesek kezelni. A régi hagyományokat és 
bevált szokásokat megtartva, szeretnék 
picit mégis megújulást hozni.

Olajosné Holló Anett

• Az   rendszer se-
gítségével a receptjeiket, melyet telefo-
non feliratnak TAJ kártya bemutatásával 
elérhetik a patikákban. 

• Betegség esetén hívjanak telefonon 
bátran, segítünk!

Tisztelettel kérek minden lakost, 
hogy az alábbi javaslatokat/utasításokat 
továbbra is tartsák be:

• A beszélgetések távolsága 2 mé-
ternél ne legyen kisebb védőfelszerelés 
nélkül!

• Mindenki tegyen meg mindent an-
nak érdekében, hogy védőfelszerelés-
ben menjen dolgozni!

• Hordjanak maszkot a lakásból való 
kilépéskor, minden vásárlás és ügyinté-
zés maszkban és lehetőleg gumikesz-
tyűben történjen, és minden esetben 
fertőtlenítsék a kezüket!

• Otthonukban érkezéskor szigorúan 
tartsák be a következőket: első a kézmo-
sás, a felső ruházat lecserélése, gyakori 
szellőztetés.

• Személygépkocsival csak maszkot 
viselő ismerősöket szállítsanak!

• Tartózkodjanak minél többet friss le-
vegőn, kertészkedjenek, de ne csopor-
tosuljanak!

A fegyelmezettség az óvintézkedé-
sek szigorú betartása TOVÁBBRA IS min-
den lakos felelőssége önmaga és a má-
sik egészségének megóvása érdekében!

Dr. Orosz János
háziorvos
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Az egészségügyi alap-
ellátásban működő védő-
női szolgálatok tevékeny-
ségét a továbbiakban ha-
tározatlan ideig a Nemze-
ti Népegészségügyi Köz-
pont (NNK) által kiadott el-
járásrend határozza meg, 
melyről szeretném tájé-
koztatni Önöket.

A védőnőnek töreked-
nie kell a védőnő-gondo-
zott találkozások számá-
nak minimalizálására és a 
szakma szabályainak figye-
lembevétele mellett a táv-
konzultációt kell előtérbe 
helyezni.

Légúti fertőzésre utaló tüneteket (láz, köhögés, torokfájás, 
nehézlégzés) mutató beteg ne keresse fel személyesen a ta-
nácsadót!

A távkonzultáció jelenesetben az elektronikus csatorná-
kon keresztül történő státuszfelvételt, tanácsadást, látogatást 
jelent.        

• telefon:   06/30/423-5412,   06/49/423-132
• e-mail:    vedono2002@gmail.com
• skype:     Nagy Katalin
• messenger: Mizserné Nagy  Katalin
• acebook: Cserépfalu Községi Önkormányzat Védőnői 

Szolgálata oldal

Rendkívüli helyzetben a védőnői munkavégzés a vé-
dőnői tanácsadóban történik előzetes telefonos időpont 
egyeztetés után.

• Ilyen rendkívüli helyzet az életkorhoz kötött kötelező 
és önkéntes védőoltások beadása egybekötve az orvosi ta-
nácsadással és testméretek ellenőrzésével. 

• A várandós tanácsadások is előre egyeztetett időpont-
ban történnek.

A személyes tanácsadás minden esetben az előírt óvin-
tézkedések betartásával zajlik az alábbiak szerint: 

Egy időpontban csak egy gondozott lehet a tanácsadóban 
egy hozzátartozójával.

Orr-szájmaszk viselése és kézfertőtlenítés szükséges a ta-
nácsadóban lépés előtt és után, valamint a tanácsadó előtt el-
helyezett fertőtlenítős lábtörlőre való rálépéssel kell, hogy 
történjen.

• A szülőktől, várandósoktól, stb. egy szóbeli (előzetesen te-
lefonon) és írásbeli (tanácsadáson) nyilatkozatot fogunk kér-
ni arra vonatkozóan, hogy egészséges-e, van e környezetében 
akut légúti fertőzésben szenvedő beteg, külföldről hazaérke-
zett hozzátartozó, illetve érintkezett-e COVID-19 (koronavírus) 
gyanús személlye.

• A váróhelyiségben egyszerre csak egy gondozott lehet.
Az orvos és védőnő részéről a tanácsadások alkalmával a 

védőfelszerelés (orr-szájmaszk, köpeny, gumikesztyű) haszná-
lata és a tevékenység végzése előtt és után kézfertőtlenítés 
szükséges. 

Minden gondozott előtt és után fertőtlenítő takarítás, 
szellőztetés fog történni, ezért a tanácsadások lassabban 
fognak zajlani. 

Megértésüket és együttműködésüket köszönjük!
Az elmúlt hetek eseményei szinte minden pillanatban a jár-

ványügyi helyzetre terelték a figyelmünket, be kell/kellett sze-
reznünk a védőfelszereléseinket, hogy magunkat és máso-
kat is védjünk a fertőzéstől.

• Megtanultuk az alapos kézfertőtlenítés 5 mozzanatát, 
melyet alkalmaznunk kell minden alkalommal, amikor haza-
érkezünk.

• Az alkoholos kézfertőtlenítőket pedig használjuk, ami-
kor el kell hagynunk az otthonunkat. 

• A gumikesztyű levétele előtt is fontos, hogy a kesztyűs 
kezünket fertőtlenítsük, valamint úgy vegyük le, hogy ne 
érintsük a külső felszínét tiszta kézzel. 

• Az egyszer használatos maszkok külső felszínét se érint-
sük, használat után külön zsákba gyűjtve dobjuk el ugyan így 
eljárva a gumikesztyűk esetében is. 

• A mosható orr-szájmaszkokat használat után 60 fokos 
(Domestosos) vízben mossuk, vasaljuk. 

• Az ajtó elé tehetünk egy lábtörlőt, melyet átitatunk fer-
tőtlenítős vízzel, mindennap cserélve!

Mindezen védő intézkedéseink ellenére megjelenik a féle-
lem, hogy elkapjuk a fertőzést. 

A megbetegedett vagy fertőzés-gyanúba került embertár-
sunk felé kirekesztésben, leértékelésben,”pl.:bizonyára hibás 
magatartása miatt betegedett meg”, részvét hiányában nyil-
vánul meg. 

Ezt az érzést használjuk arra, hogy higgadtan tudjunk gon-
dolkodni és emberi méltóságunkhoz mérten tudjuk értékelni 
a kialakult helyzetet. 

Hiszen emberek vagyunk!

A kirekesztettséget, akinek át kell élnie nagyon nehéz, em-
bert próbáló érzelmi viharokkal teli, akinek a legnagyobb erőt 
mi adhatjuk azzal, ha gondolatban, szóban, sajnos fizikailag 
nem közeledhetünk, de együttérzésünket, bátorításunkat, ki-
fejezhetjük iránta és családja iránt.

A legnagyobb „TAPSOT” pedig az érdemli, aki szem-
től-szemben áll a betegséggel, a vírussal, és a mi szerete-

tünkkel 
(Haza várunk! Megtudod csinálni! stb.) képes azt legyőzni!

Minden áldatlan helyzet egyben lehetőség is valami jóra. 
A járvány elmúltával jó lenne büszkén gondolni a közössé-
günkre, hogy a bajban mennyire figyeltünk, vigyáztunk egy-
másra!

Kapjunk emberségből jelest!
A bizalom jegyében, VIGYÁZZUNK EGYMÁSRA!

 Mizserné Nagy H. Katalin                                                                                                        
védőnő

Megelőző (preventív) ellátás működése a jelenlegi 
járványügyi helyzetben!
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2020. március 10-én egy jó hangulatú nőnapi rendezvén�-
nyel kedveskedett községünk önkor-mányzata a faluban elő 
lányoknak, asszonyoknak. Az utóbbi években szokássá vált, 
hogy nagyobb ünnepekkor a képviselő testület apró üzene-
tekkel, postaládába bedobott, személyre szóló üdvözlő lapok-
kal emlékezteti lakóit arra, hogy ennek a pici falunak minden 
lakója megérdemli és meg is kapja a személyes odafigyelést, 
gondoskodást. Ezek a gesztusok megerősítik a falubelieket ab-
ban, hogy egy összetartó közösség részei és mindenkinek jól 
esik, ha úgy érzi, nem feledkeznek meg róla. 

A nőnapi rendezvény is évről évre színesíti a hétköznapokat, 
s most is sokan gondolták, hogy eleget tesznek a meghívásnak 
és részt vesznek egy kellemes délutáni programon. A gondo-
san és igényesen feldíszített művelődési ház nagy termében 
a képviselők virággal, itallal és gyönyörűen megterített asztal-
lal várták az érkezőket, akik jöttek is szép számmal, hiszen a te-
rem teljesen megtelt, s mindenki vidám beszélgetéssel várta a 
fellépőket.

Polgármester úr rövid köszöntője után Újvári Marika és fia 
lépett színpadra. Az énekesnő nálunk még nem lépett fel, de 
környékünkön, Zemplénben már jól ismerik a nevét, hiszen 
monoki származású, a monoki katolikus templom kántora. El-
sősorban nóta énekesnek tartja magát, de nálunk inkább ope-
rett slágereket adott elő humorral, tánccal fűszerezve műsorát. 
2019. december 30-án a BorsodOnline (BOON) készített vele 
interjút, melyben a következőket nyilatkozta: „Énekeltem én 
már Toscát is, operettet is, népdalokat is, egyházi énekeket is, 
hiszen kántor is vagyok Monokon. Véleményem szerint a ma-
gyar nóta egy kicsit a népdal és az operett között helyezke-
dik el. Egy jó nótaénekes ugyanúgy készül minden fellépésére, 
mint egy operaénekes. A közönség azonnal észreveszi, ha vala-
ki hiteltelen. Azt szoktam mondani, harminc évvel ezelőtt be-
énekeltem, azóta folyamatosan énekelek. A legtöbb napomat 
a templomban kezdem, ott is énekelek, számomra ez a világ 
legtermészetesebb folyamata.” (https://boon.hu/kultura/helyi-
kultura/masfel-evtized-a-magyar-nota-szereteteben-3983835/)

Újvári Marika sodró lendületű előadása sokakat éneklésre, 
táncra késztetett és a jó hangulatot fokozta, hogy jó kiállású 
partnerével (akiről kiderült, hogy a fia) folyamatosan csipkelőd-
ve tartották fenn az érdeklődést, s végül a színpadról is lejöttek, 
hogy megtáncoltassák a vállalkozó kedvű hölgyeket, urakat.

A zenés műsor végeztével, finomságokkal roskadásig meg-
pakolt, terített asztalról válogathat-tunk. Köszönet érte a szor-
gos kezeknek, akik az asztalra varázsolták!

Sajnos, így bizonyos idő elteltével szomorú felhangja is lett 
ennek az eseménynek, hiszen akkor még nem tudtuk, bár sejt-
hető volt, hogy hosszú időre ez lesz az utolsó ilyen közösségi 
rendezvény a faluban, hiszen a járványveszély miatt néhány 
nap elteltével bejelentették az országos korlátozó intézkedé-
seket, s így bizonytalan időre el kell búcsúznunk az ehhez ha-
sonló, lélekmelengető, összetartozást erősítő programoktól. 
Remélem ez az időszak is elmúlik egyszer, s talán visszatér-
hetünk Cserépfalu korábbi életéhez, amelyben mindig is fon-
tos sze-repet játszottak az ilyen és ennél nagyobb formátumú 
programok is. Köszönet az önkormányzatnak, a képviselő tes-
tületnek és remélem jövőre, nőnapon már újra daltól, tánctól, 
vidám-ságtól lesz hangos a művelődési ház nagyterme.

Halász Judit

Nőnapi összejövetel a vírus árnyékában
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A tanulási folyamat a tantermen kívüli oktatás idején
A tanulási folyamat irányítására, nyomon követésére szá-

mos lehetőség áll rendelkezésre, amelyek széleskörű alkalma-
zása és értékelése egyaránt fontos.

Elsődleges feladatunk, hogy az életkori sajátosságoknak 
megfelelően maradjon reális az a feladatmennyiség, amely a 
tanulók számára kiadásra kerül. Ezzel párhuzamosan, az érté-
kelést is úgy kell megtervezni, hogy teljesíthető terhet rójon 
annak résztvevőire, ugyanakkor érthető, világos és  fejlődésre 
is inspiráló visszajelzést biztosítson.

Az értékelés módszerei szerint élő (valós idejű) vagy időben 
késleltetett beszámoltatás – amelyek támogathatják a gyakor-
lást és a számonkérést is –, illetve van folyamatba ágyazott ér-
tékelés is.

Lehetőség van arra, hogy teszteket valós időben oldjon 
meg a csoport, de arra is, hogy egyes kérdéseknek utánanéz-
zenek, hozzákeressenek információkat. Törekszünk arra, hogy 
a tanulók offline oldjanak meg minél több feladatot, vagyis ne 
töltsenek túl sok időt a számítógép előtt. Például dolgozzanak 
a füzetben, készítsenek kézzel poszter, táblázatot, kreatív, il-
letve művészi alkotást, és annak digitális változatát (fénykép-
ét, hang- vagy videófelvételét) küldjék be vagy töltsék fel egy 
előre megadott tárhelyre vagy felületre.

Jelen helyzetben háttérbe szorul a tanulók tudásszintjét, té-
mához vagy tanuláshoz való viszonyulását vagy motiváltsági 
szintjét megállapító helyzetfeltáró értékelés szerepe, hiszen a 
háttértudásról, a tanulási alkalmasságról a tanév eddigi szaka-
szában már elegendő információt szereztek a pedagógusok. 

A távoktatás során a fejlesztő, formáló, támogató, alakító-
segítő értékelés szerepe előtérbe kerül. Így a pedagógusok 
ahhoz képest értékelnek, hogy milyen tanulási úton képes el-
érni a tanuló a kitűzött célt. Az értékelés a fejlődés folyama-
tát állítja a középpontba, lehetőséget adva az egyéni fejlődési 
utak bejárására, és a tanulás folyamatos igazítására, alakításá-
ra. A pedagógusok két fő módon segítik a tanulók előre lépé-

sét, haladását, megerősítő, támogató, illetve a tanulókat „hely-
zetbe hozó”, a feladat megoldására, alkotó gondolkodásra ké-
pessé tevő visszajelzésekkel. A pedagógusok által jól dekódolt 
metakommunikatív jelzéseket az online munka során jellem-
zően nem lehet pontosan érzékelni. A gyerekek az elégedett 
egyetértő, támogató, bátorító mosolyt hiányolják. De ugyan-
így a gyerekek csodálkozó, kíváncsi tekintete is hiányzik a ta-
nítóknak. 

Az oktatási lehetőségek kiválasztásánál figyelembe ves�-
szük: az értékelés célját, a tanulók életkori sajátosságait. Mi az, 
amit megértenek? Mi az, amit használni tudnak? Mi az, amit 
használhatnak? Vannak-e a felületnek életkori megkötései? 
Akadálymentes-e a felület mindenki számára? Van-e minden 
érintettnek elérhető internetkapcsolata, eszköze? Milyen csa-
tornát tud minden érintett használni? A tanulócsoport, az osz-
tály és a tantárgy, illetve a pedagógus értékelési szokásait, ha-
gyományait. Mi az, amit ismernek? Mi az, amit megszoktak? Mi 
az, amit könnyen el tudnak sajátítani? Mi az, ami a tanulók és a 
szülők számára is érthető visszajelzést biztosít?

Az adatvédelmi szempontokat is szem előtt kell tartanunk. 
Keletkeznek-e érzékeny adatok? Ki férhet hozzá az értékelés-
hez? Ki használhatja a felületet? Kell-e a felületen a tanulók-
nak vagy a szülőknek profilt készíteniük, és ha igen, akkor az 
milyen adatokat tartalmaz? Vannak-e olyan adatvédelmi beál-
lítások, amivel biztosítani lehet az adatvédelmet?

Kollégáim otthonaikból  jó magam a iskolából mindent 
megteszünk annak érdekében, hogy a tantermen kívüli, digi-
tális munkarend intézményünkben minél gördülékenyebben 
mehessen végbe. 

Nagy örömömre szolgál, hogy az eddigi visszajelzések alap-
ján ebben a formában is hihetetlen lendülettel és kreativitás-
sal halad az oktatás-nevelés az iskolánkban. 

Köszönöm minden pedagógus, szülő, tanuló közreműkö-
dését, elkötelezettségét.

Virág Tiborné  tagintézmény vezető

A tanulási folyamat a tantermen  kívüli oktatás idején
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Május elejétől más szabályozás lépett életbe. A Ma-

gyar Közlönyben megjelent intézkedések szerint má-

jus 4-től országosan - Budapest és Pest megye kivéte-

lével - megszűnt a kijárási korlátozás.

A rendelet értelmében mindenki köteles más em-

berekkel a szociális érintkezést - a közös háztartásban 

élők kivételével - a lehető legkisebb mértékűre korlá-

tozni, és a másik embertől lehetőség szerint legalább 

1,5 méter távolságot (védőtávolságot) tartani.

Az üzletekben és a  tömegközlekedési eszközökön 

mindenki köteles a szájat és az orrot eltakaró eszközt 

(például orvosi maszk, sál, kendő) viselni.

A védőtávolság megtartása mellett a közterületek, 

parkok is látogathatók lesznek.

Vidéken hétfőtől valamennyi üzlet nyitva tarthat és 

a vásárlók által látogatható.

A vendéglátóhelyek - így az éttermek, a kávézók, 

a cukrászdák, a büfék, a presszók - kerthelyiségében 

vagy teraszán a tartózkodás és a megrendelt étel, il-

letve ital elfogyasztása megengedett, de a vendéglá-

tó üzleten belül - az ott foglalkoztatottak kivételével 

- tartózkodni tilos. Kivételt képez az elvitelre alkalmas 

ételek kiadása és szállítása.

A védőtávolság megtartásához szükséges feltéte-

lek biztosításáról a helyek üzemeltetői gondoskod-

nak. A vendéglátóhelyeken a védőtávolság betartását 

asztaltársaságonként kell érteni.

A vendéglátó üzlet üzemeltetőinek a rendelet ha-

tálybalépésétől 2020. szeptember 1. napjáig nem kell 

a közterülethasználati díjat megfizetniük az  üzlet köz-

területen működő terasza után.

Megnyithatnak a strandok, valamint a szabadtéri 

fürdők, a szabadtéri múzeumok és állatkertek.

A rendelet értelmében - saját és családja érdeké-

ben - a 65. életévét betöltött személyek az élelmi-

szerüzletet, drogériát, gyógyszertárat, gyógyszert, 

gyógyászati segédeszközt forgalmazó üzletet 9.00 

óra és 12.00 óra között látogathatják. Ezekben az üz-

letekben ilyenkor kizárólag a 65 év felettiek tartóz-

kodhatnak.

A településen működő piacok nyitva tartásának 

rendjéről és a piacnak a 65 év felettiek általi látoga-

tásának rendjéről a települési önkormányzatok a kor-

mányrendelettől eltérően rendelkezhetnek. A piac 

nyitva tartása alatt olyan látogatási idősávot kell 

megállapítani, amely alatt a piacot kizárólag 65 év fe-

lettiek látogathatják.

A rendezvények megtartására vonatkozó korláto-

zásoktól eltérően vallási közösség szertartása, továb-

bá a polgári házasságkötés és temetés tartható. A val-

lási közösség szertartása, továbbá - a házasuló felek 

kivételével - a polgári házasságkötés és temetés so-

rán biztosítani kell a védőtávolság megtartását.

A felsőoktatási intézmények a hallgatók által a rek-

tor döntése szerinti rendben lesznek  látogathatók. 

A védőtávolság megtartásához szükséges feltételek 

biztosításáról a rektor gondoskodik. A kollégiumok 

látogatása tilos.

A kormány arról is határozott, hogy a sportrendez-

vények nézők nélkül, zárt körülmények között meg-

tarthatók, a sportegyesület által szervezett, valamint 

az amatőr sport, a szabadidős sport és a tömegsport 

célú edzésen való részvétel megengedett. A rendelet 

kiemeli, hogy a lóversenyt sportrendezvénynek kell 

tekinteni.

A szabályok betartását a rendőrség ellenőrzi és 

szabálysértési bírsággal büntetheti a rendelet meg-

szegőit, ennek összege 5 ezer és 500 ezer forint kö-

zött lehet.

A szerk.

Kicsit másképp
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A népegészség-
ügyi hatóság kiemel-
ten fontosnak tartja, 
hogy a bevásárló-
központok, plázák, 
élelmiszer áruházak, 
élelmiszerüzletek, 
valamint a teljes ke-
reskedelmi láncban 
dolgozó vállalkozá-
sok részt vegyenek 
a fertőzés terjedésé-
nek megakadályozá-
sában és megtegyék 
azokat a szükséges 
intézkedéseket, me-
lyek a lakosság és az 

üzletekben dolgozók érdekeit szolgálja.
Mindenki köteles üzletben történő vásárlás során 

szájat és orrot eltakaró eszközt, pl maszkot viselni. Az 
egységeket 9 és 12 óra között csak a 65 év felettiek lá-
togathatják, az eladótérben más korosztályhoz tartozó 
nem tartózkodhat.

Az egységekben a napi fertőtlenítésre illetve takarí-
tásra az fokozottan nagy hangsúlyt fordítunk.

A bejárati ajtók, kilincsnek, kosarak, pénztárpul-
tok, csemegés pultok fertőtlenítését lehetőség szerint 
óránként végezzük.

Az egységben egy időben tartózkodó vásárlók szá-
mát próbáljuk optimalizálni úgy, hogy nagyobb tö-
meg ne tartózkodjon egy időben, az eladótérben. 
Ezt a kihelyezett bevásárlókosarak számával próbál-
juk szabályozni és a vásárlók számát próbáljuk az 
egységben tartózkodó eladók számához igazítani. 
Amennyiben indokolt a felhívjuk vásárlók figyelmét a 
szükséges távolságok tartására (1,5 méter legalább), 
a maszk használatára.

Az intézkedések maradéktalan betartása, az előírá-
sok érvényesítése minden üzlet üzemeltetőjének fele-
lőssége.

Az árurendeléseket az eddigi rend szerint és formá-
ban kell leadnunk, az áruszállításban nincsenek korlá-
tozások.

A megnövekedett forgalmakat az árurendeléseknél 
figyelembe vesszük, elsősorban a kenyér és alapvető 
élelmiszerek tekintetében.

A vásárlóknak szóló tájékoztató plakátokat akár több 
példányban is kinyomtatjuk és a bejárat mellett helyez-
zük el, ragasztjuk ki.

 Kovács Lajos

A közétkeztetéssel 
kapcsolatos  tájékoztató

Felhívom a figyelmét a Cserépfalui 
Napköziotthonos Óvoda és Konyha által biztosí-
tott közétkeztetést igénybe vevőknek, hogy a ko-
ronavírussal összefüggő kormányzati és önkor-
mányzati intézkedések ezzel kapcsolatban nem 
teszik lehetővé készpénzes befizetést. Tehát erre 
a visszavonásig nincs lehetőség. 

A napi egyszeri étkezést igénybe vevő iskolás 
és óvodás szülőket ezúton szeretném tájékoz-
tatni, hogy ebben a hónapban átutalással tudják 
gyermekük étkezésének terítési díját kiegyenlí-
teni, melyről Varga Ildikó értesítést fog küldeni a 
pontos összeg megjelölésével minden iskolás és 
óvodás szülőnek egyaránt. 

A vendégétkezést igénybevevők üres boríté-
kot fognak kapni az étkezési térítési díj összegé-
nek tájékoztatója mellé, amelyben pár napon be-
lül szeretnénk, ha a pontos összeget belehelyez-
nék és visszaküldenék ételhordójukban a főző-
konyhára. 

(Amennyiben nincs lehetőségük a pontos össze-
get beletenni az üres borítékba pár napon belül a 
különbözetet ételhordójukba visszajutatjuk. )

Felhívjuk továbbá azon óvodás, általános isko-
lás, és középiskolás szülők figyelmét, akik az in-
tézménybezárások miatt nem tudják továbbra 
sem biztosítani a napközbeni étkezést gyerme-
kük számára, hogy térítés ellenében az önkor-
mányzati konyhán személyes átvétellel napi 1x-i 
ebédet továbbiakban is igényelhetnek 30/293-
8610 es telefonszámon. 

Kérem a szolgáltatást igénybe vevőket, hogy 
tartsák be a rendkívüli időszak előírásait mind-
nyájuk egészsége érdekében. 

Köszönettel:
Csizmadiáné Vadászi Fanni

élelmezésvezető 

A boltvezetők is odafigyelnek
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Május 4-től a legújabb kormányrendelet értelmében 
kötelező a szájmaszk viselése  a Volán Társaság járatain, 
autóbusz-állomásain, várótermeikben, pénztáraiknál és 
személyes ügyfélszolgálati pontjaikon. Budapestet és Pest 
megyét érintő autóbuszokon maradnak a szigorúbb utazási 
feltételek.

A 2020. május 4-től érvényes új járványügyi szabályozás 
értelmében mindenki számára kötelező a szájmaszk viselése, 
illetve a száj és az orr eltakarása a Volánbusz valamennyi 
járatán és utasforgalmi létesítményeiben. A szabály egyaránt 
vonatkozik a menetrend szerinti helyi és helyközi, az országos 
és regionális, a szerződéses és különcélú járatokra, valamint 
az alvállalkozók által üzemeltetett autóbuszokra, függetlenül 
attól, hogy érintik-e Budapest vagy Pest megye közigazgatási 
területét. A várótermekben, pénztáraknál és személyes 
ügyfélszolgálati pontokon szintén országszerte kötelező 
a maszkviselés. A szájat és az orrot eltakaró eszközt már az 
autóbusz fedélzetére történő felszálláskor, az állomásokon 
a beszállás előtti sorban álláskor, illetve az utasforgalmi 
létesítményekbe való belépéskor viselni kell.

Az autóbusz-állomások nyitott részein a másfél méteres 
védőtávolság betartása – a járványügyi szabályozással 
összhangban – kötelező, a szájat és az orrot eltakaró eszköz 
viselése ajánlott.

A fővárost és Pest megyét nem érintő járatok esetében 
visszaáll az első ajtós felszállási rend, és – az utasokat, autóbusz-
vezetőket egyaránt védő – szigorú óvintézkedések betartása 
mellett ismét lehet a járművezetőtől menetjegyet, bérletet 
vásárolni. E célból a buszon egyszerre egy utas tartózkodhat, a 
jegyet vagy bérletet váltani kívánó többi utazónak a peronon 
kell várakoznia a másfél méteres védőtávolság betartásával. Az 
utasok érvényes menetjegyüket vagy bérletüket felszálláskor 
kötelesek bemutatni az autóbusz-vezetőnek. Ezeken a, 

járatokon nem állítanak fel 
a járművezetőt elhatároló 
kordont, helyette az első 
üléssorokat zárják le, azokon 
nem lehet utazni.

Fontos tudni, hogy a Bu-
dapestet és Pest megyét 
érintő járatokra továbbra 
sem lehet az első ajtón 
felszállni, és az autóbusz-
vezetőtől nem lehet jegyet, 
bérletet vásárolni. Az érintett buszokon a kordon továbbra is 
megmarad, utazni csak előre megváltott jeggyel vagy bérlettel 
lehet.

Az utazás során továbbra is be kell tartani a másfél 
méteres védőtávolságot, ezért  az autóbusz-vezetők és uta-
sok védelmében a Volánbusz 30 százalékos járatkihasználtság 
felett kisegítő buszokat indít. A járvány miatt bevezetett 
csomagkezelési szabályok is változatlanok maradnak: a 
járművezető nyitja és zárja a csomagteret, a csomag be- és 
kivételét az utasok maguk végzik.

A helyközi (elővárosi, regionális, országos) járatok 
továbbra is tanítási szünet idején érvényes menetrend sze-
rint indulnak, de az érettségi-időszakban a Budapest környéki 
közlekedésben a tanítási időszakra vonatkozó menetrend van 
érvényben, a helyközi közlekedésben pedig az  pluszjáratok 
indulnak.

Folyamatosan bővül a Közlekedési Mobiljegy és a 
viszonteladói applikáció termékkínálata: a helyi és helyközi 
menetjegyeken, valamint az országos távolsági járatok 
igénybevételéhez szükséges kiegészítő jegyeken kívül 30 na-
pos helyközi, teljes árú és kiemelten kedvezményes, vala-
mint helyközi, teljes árú havi, helyi, teljes árú összvonalas, illet-

ve egyvonalas, havi helyi bérletek 
és további helyi díjtermékek is 
vásárolhatók az alkalmazásokban.

Jegyek és bérletek továbbra is 
válthatók a Volánbusz honlapján 
elérhető online értékesítési rend-
szerben, valamint személyesen 
elővételi pénztárainkban, 
automatáinkból, valamint nyitva 
tartó szerződéses partnereknél.

A társaság továbbra is arra kéri 
az utazókat, hogy a rendkívüli hely-
zetre való tekintettel csak az vegye 
igénybe a közösségi közlekedést, 
akinek halaszthatatlanul szükséges, 
és aki csak teheti, elektronikus úton 
váltsa meg jegyét, bérletét.

Forrás: Volánbusz Zrt.

Változások az autóbuszközlekedésben



11



12

Cserépiek Újságja
Kiadja Cserépfalu Önkormányzata - Cserépfalu Kossuth út 125. Tel/fax: 49/423-132

Eng.sz: 2.24/871/2003
Főszerkesztő: Virág Tiborné
Felelős kiadó: Csendes Péter

E-mail: cserepiekujsagja@gmail.com
Tördelés és nyomdai munkák: Pető Nyomda, Mezőkövesd Tel.: 49/414-000

Ezekben a napokban sokszor jut eszembe az LGT együttes 

egyik dalának a címe: Ha a csend beszélni tudna…. 

Húsvétot ünnepeltünk, és a húsvéti öröm, valamint az azt 

megelőző nagypénteki fájdalom és zűrzavar között ott van 

a csöndes nagyszombat. Minden elhalkul, de a háttérben, a 

csöndben készül az ünnep.

Korábbi mozgalmas, pezsgő, az önkifejezésnek és sa-

ját szabadságunknak is végtelen teret engedő életmódunk 

a múlté. Régi világunktól el kellett szakadnunk, van akinek 

húsbavágó ez a szakítás, mert kockán van a megélhetése, bi-

zonytalanság telepszik rá. Hasonlítható ez az elszakadás a Jé-

zust követő asszonyok, vagy tanítványok nagyszombati gyá-

szához, amibe minden bizonnyal belevegyült a korábbi el-

képzeléseikről való lemondás, de talán a lelkiismeret-furda-

lás is, hogy mit kellett volna másként tenni.

A világ most nagyszombati csöndben van. Egy jövőkuta-

tótól olvastam, hogy ez a helyzet minden nehézsége dacára 

csodálatos lehetőséget kínál arra, hogy válasszunk, és más-

ként menjünk tovább.

Már most sok változáson mentünk keresztül, meggondol-

tabban érintkezünk a környezetünkkel, mérlegeljük mi az, 

amire valóban szükségünk van. Amikor magunkat védjük, a 

velünk együtt élőkért is aggódva vesszük fel a maszkot, vagy 

húzunk kesztyűt, észrevesszük, hogy a másiknak talán még 

nehezebb, mint nekünk.

Nem tudjuk nem megtörténté tenni a dolgokat, de az raj-

tunk is múlik, hogy amibe kényszerültünk, annak ne csupán a 

negatív oldalát lássuk, fedezzük fel annak áldásait is.  

Elviseljük-e egyáltalán a csendet, a mindenki számára kü-

lönbözőképpen jelentkező, de mégis érzékelhető lassulást?

A Biblia tud a csend, a megállás idejéről. A Teremtés 6. nap-

ját követi a nyugalom napja, ez teljesíti be az Isteni művet, 

alkotó része a teljességnek. Erre emlékezve osztja időnket  

6+1 napos intervallumokra, az Isten által rendelt nyugalom 

napja. Vissza lehet tekinteni ilyenkor az elkészült műre, a 

megtörtént dolgokra, értékelni lehet, hálát adni, majd ter-

vezni, kérni…

Elszakadtunk az ilyen megállásoktól. Rohantunk, félve, 

hogy lemaradunk, kimaradunk valamiből. Ez jellemezte a 

munkánkat és a pihenésünket is.

Lassítani, észrevenni, törődni, ez a kérés kiált mindenhon-

nan és mindenki irányába. Így könyörög a könyörtelen em-

beriség felé a minket szenvedő természet, de így könyörög-

nek felnőtt gyermekeik felé az idősek, és szüleik felé a legfi-

atalabbak is.

Ne féljünk a kényszerű csendben megtalálni és elismerni 

azt, ami ünneppé teheti a jövőnket. A nemszeretem helyzet-

nek, -mint nagyszombatnak is a tanítványok számára, - helye, 

szerepe van abban, hogy felvirradhasson a feltámadás nap-

ja, hogy bizonyos távolságból szemlélhessük és értékelhessük 

korábbi dolgainkat. Mint anyaméhben a gyermek, úgy for-

málódik ebben a csendben a jövőnk. Próbáljunk számot vet-

ni régi önmagunkkal, leszámolni a magunk, vagy mások szá-

mára káros szokásainkkal. Mi az, ami valóban értékes, és át-

mentésre méltó, mit kell átszerveznem, milyen életforma a va-

lódi cél, amivel a magam és mások javára is élhetek. Kérdez-

zük meg bátran magunktól, hogy rövid távra tervezünk, vagy 

egészen hosszúra, esetleg az Isten által kínált örök életre is vá-

gyunk-e? A válaszaink sokban meghatározzák mai hozzáállá-

sunkat.

A csend idejét éljük.

Bátor ember az, aki mer csendben lenni, és ebben a csend-

ben szembenézni a múltjával, mérleget készíteni, sok minden-

től megválni, és újat kezdeni. Isten Lelke segítségül hívásával 

nem kell egyedül lenni a csendben sem, Ő bölcsességet ad a 

döntésekhez is! Éljünk vele!

Gavrucza-Nagy Emese református lelkipásztor

Gondolatok a csendről karanténos Húsvétban


